
1 

 

2014 月 9 月 5 日 

日本国際経済学会会員各位 

 

 

日本国際経済学会第 73 回全国大会のご案内 

 

 

 拝啓 日本国際経済学会会員の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のことと存じます。本年の日本国際経済

学会第 73 回全国大会は、10 月 25 日（土）・26 日（日）の 2 日間にわたり、京都産業大学にて開催致しますので、

ご案内申し上げます。 

 なお、同封の出欠はがきの返送及び代金の振込を 10 月 10 日（金）までにお願い致します。出欠の回答及び懇

親会・お弁当（お茶付き）の申し込みは、日本国際経済学会の HP にあります第 73 回全国大会 HP からも可能で

す。申込期限は同様に 10 月 10 日です。受付・懇親会・お弁当の準備・名札の作成等に必要ですので、よろしく

お願い致します。 

 

1. 会場について 

 10 月 25 日（土）・26 日（日）の両日とも、京都産業大学にて、9 時より受付を開始致します。 

 

 

 

 

 

 

2. 報告要旨集について 

  理事会の決定により、全国大会の『報告要旨集』の冊子は、大会当日受付にて配布致しません。それに替わっ

て、第73回全国大会のWebページに電子媒体化した『報告要旨集』を掲載します。会員の皆さま各自で、印刷な

いしダウンロードをお願い致します。 

 

3. 学会当日の昼食について 

 大学周辺には手ごろな飲食店はございません。1 日目には、お弁当を用意致しませんので、学内の食堂・売店

をご利用下さい。食堂は並楽館 3 階のリブレ・2 階のMIYAKO 製麺、1 階の壱馬力（ラーメン）、神山ホール 3

階のふるさと、売店は並楽館 1 階のファミリーマート、3 号館 1 階のセブンイレブンが営業しています。2 日目に

は、学内食堂は営業していませんので、お弁当（お茶付き）のみの利用となります。売店は並楽館 1 階のファミ

リーマートのみ営業しています。なお、大会当日には弁当の受け付けは致しませんので、弁当をご希望の方は、

弁当代 1,000 円を同封の振込用紙により予め必ずお振り込み下さい。 

 

4. 懇親会について   

 10 月 25 日（土）の第１日目共通論題の終了後、懇親会を開催致します。懇親会会場は、共通論題会場があり

ます 5 号館の近くの並楽館 3 階のリブレです。開催時間は 17 時 30 分～19 時です。皆さま、ふるってご参加下さ

い。なお、参加ご希望の方は、会費 4,500 円を同封の振込用紙により予めお振り込み下さい。大会当日、受付に

てお申し込みの場合には、会費5,000円をお支払いいただきます。 

 

5. 理事会について   

 10 月 25 日（土）・26 日（日）12 時より、大会会場建物（5 号館）の 2 階ミーティングルーム 1 にて理事会が開

催されます。学会本部事務局より後日理事会出席の可否の問い合わせが予定さています。当日出席いただく理事

の皆様には、お弁当（お茶付き）を用意致します。1 日目には、理事会開催会議室前にて、代金 1,000 円と引き換

えにお弁当をお渡し致します。2 日目には、同じく理事会開催会議室前にて、弁当代（代金 1000 円）を同封の振

込用紙により予めお振り込みいただいた理事の皆様に、お弁当をお渡し致します。 

 

日本国際経済学会第 73 回全国大会 

〒603-8555   京都市北区上賀茂本山  京都産業大学 

E-mail：jsie-2014@cc.kyoto-su.ac.jp 

URL：「日本国際経済学会」の HP  ⇒ 「第 73 回全国大会」の Web ページをクリック 



2 

 

6．郵便振替口座について 

  口座番号：00910-3-165548  口座名称：日本国際経済学会第 73 回全国大会準備委員会 

  他行等からの振り込みの場合には、 店番：〇九九店 預金種目：当座 口座番号：0165548 

 

7. 宿泊について 

 宿泊施設の斡旋は致しておりませんのでご了承下さい。なお、観光シーズンですので、宿泊のご予約はできる

だけお早めに各自でお願い致します。 

 

8．交通アクセスについて   

 同封の「大会プログラム」および第 73 回全国大会 HP にあります「交通アクセス」に詳しくご案内を致してお

りますのでご覧下さい。なお、タクシーを利用される場合には、市営地下鉄「北大路」あるいは市営地下鉄「国

際会館」のタクシー乗り場が便利です。自家用車のキャンパス乗り入れはご遠慮下さい。 

 

9．喫煙について 

会場は禁煙となっております。喫煙は設置された所定の喫煙場所にてお願い致します。 

 

10. 報告者の皆さまへ 

★共通論題および自由論題で発表される方へ 

・発表時間は、共通論題では、報告 30 分、予定討論 15 分；自由論題では、報告 25 分、予定討論 15 分、一般討

論 10 分の合計 50 分です。各セッションの円滑な進行にご協力下さい。 

・各会場にはノート PC（Windows 7）とプロジェクターを用意しております。会場設置の PC では USB メモリー

が利用可能です。各 PC において PowerPoint 2010、Adobe Reader XI、Word 2010 がインストールされており、

パワーポイントファイルおよび PDF ファイルを用いたプレゼンテーションが可能です。 

・PC は会場に用意されているものをご利用下さい。各自で PC を持ち込んで使用されることはご遠慮下さい。 

・発表会場の PC には、Internet 接続を行っておりません。 

・OHP の準備は致しておりません。 

・レジメなどを配布予定の方は、必要部数を各自でご持参下さい。当日、開催校でのコピー・サービスは行って

おりませんのでご注意ください。また、送付されても保管できませんのでご了承下さい。 

 

★ポスターセッションで発表される方へ 

・ポスターセッションは、大会第 2 日目の 10 月 26 日（日）11：00～13：00 を予定しております。発表用ポスタ

ーの設営は当日の 10 時 50 分までに完了して下さい。会場は当日ご案内致します。 

・発表用ポスターに利用できるスペースは A0 サイズ用紙（縦置き）1 枚分となります。 

・発表用ポスターをボードにとめるための画びょう・セロテープは会場に用意致しますが、ご持参していただい

ても構いません。 

・PC を持ち込まれるのはご自由ですが、電源等の供給はできませんのでご了承下さい。 

・発表用ポスターの撤収は、10 月 26 日（日）の午後 2 時までに行って下さい。 

 

 

   大会準備委員一同、会員の皆さまの多数のご参加を、心よりお待ち申し上げます。 

 

            敬具 

 

 

  日本国際経済学会第 73 回全国大会準備委員会 

 委員長 寺町 信雄 

  日本国際経済学会第 73 回全国大会プログラム委員会 

 委員長 大川 良文 


